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PRINCIPAUX TARIFS POSTAUX AU 1ER JANVIER 2023
ENVOIS EN FRANCE MÉTROPOLITAINE

COURRIER RELATIONNEL
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PRODUITS ÉGRENÉS

Format minimum 90 x 140 mm

Format maximum L + l + h = 100 cm 
La plus grande dimension ne doit pas dépasser 60 cm

Épaisseur maximum 30 mm

PRODUITS EN NOMBRE

Pli rectangulaire Pli carré

Format minimum 90 x 140 mm 140 x 140 mm

Format maximum 260 x 360 mm 260 x 260 mm

Épaisseur maximum 20 mm

PRODUITS INDUSTRIELS

MÉCANISABLE Pli rectangulaire Pli carré

Format minimum 90 x 140 mm 140 x 140 mm

Format maximum 162 x 235 mm 162 x 162 mm

Épaisseur maximum 5 mm

STANDARD DISTRI Pli rectangulaire Pli carré

Format minimum 90 x 140 mm 140 x 140 mm

Format maximum 260 x 360 mm 260 x 260 mm

Épaisseur maximum 20 mm
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ÉCOPLI 
Écopli égrenée	 Écopli en nombre Dès 1 000 plis (diffusion nationale)	

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires
20 g 0,95 € 35 g 0,69 €
50 g 1,49 € 250 g 0,56 €/objet + 5,89 € au kg

100 g 1,95 €
250 g 3,58 €

Délai indicatif : 4 jours
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LETTRE PERFORMANCE 				  
Lettre Performance égrenée	 Lettre Performance en nombre Dès 1 000 plis (diffusion nationale)	

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires
50 g 1,64 € 50 g 1,38 €

100 g 2,71 € 250 g 1,07 €/objet + 10,80 € au kg
250 g 4,30 €
500 g 5,71 €

1 000 g 7,54 €
2 000 g 9,39 €

Lettre Performance en nombre avec option de suivi
Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

50 g 1,830 €
250 g 1,520 €/objet + 10,80 € au kg

Délai indicatif : 2 jours

PRINCIPAUX TARIFS POSTAUX AU 1ER JANVIER 2023
ENVOIS EN FRANCE MÉTROPOLITAINE

COURRIER ÉGRENÉ ET EN NOMBRE

Option suivi 0,50 €

LETTRE VERTE		
Lettre Verte égrenée	 Lettre Verte en nombre Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires
20 g 0,97 € 35 g 0,73 €
50 g 1,62 € 250 g 0,67 €/objet + 10,80 € au kg

100 g 2,36 €
250 g 3,95 €
500 g 5,36 €

1 000 g 6,91 €
2 000 g 8,53 €

Lettre Verte en nombre avec option de suivi
Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

35 g 1,180 €
250 g 1,120 €/objet + 10,80 € au kg

Délai indicatif : 3 jours

Option suivi 0,50 €
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COURRIER INDUSTRIEL

G2 AVEC SUIVI Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids
Tarifs nets unitaires

Code Postal Département Toute France
< 35 g 1,680 € 1,680 € 1,714 €

de 36 à 350 g 1,345 € + 11,440 €/kg 1,345 € + 11,440 €/kg 1,406 € + 11,440 €/kg

G3 AVEC SUIVI Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids
Tarifs nets unitaires

Code Postal Département Toute France
< 35 g 1,110 € 1,110 € 1,144 €

de 36 à 350 g 0,875 € + 11,440 €/kg 0,875 € + 11,440 €/kg 0,936 € + 11,440 €/kg

G3 SIGNÉ Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids
Tarifs nets unitaires

Code Postal Département Toute France
< 35 g 2,960 € 2,960 € 2,994 €

de 36 à 350 g 2,725 € + 11,440 €/kg 2,725 € + 11,440 €/kg 2,786 € + 11,440 €/kg

Délai indicatif : 2 jours

Délai indicatif : 3 jours

Délai indicatif : 3 jours

G2 Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids
Tarifs nets unitaires

Code Postal Département Toute France
Mécanisable (0 à 50 g) 1,230 € 1,230 € 1,264 €

Non Mécanisable (0 à 50 g) 1,405 € 1,405 € 1,456 €
Non Mécanisable (51 à 350 g) 0,895 € + 11,44 €/kg 0,895 € + 11,44 €/kg 0,956 € + 11,44 €/kg

G3 Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids
Tarifs nets unitaires

Code Postal Département Toute France
Mécanisable (0 à 50 g) 0,660 € 0,660 € 0,694 €

Non Mécanisable (0 à 50 g) 0,835 € 0,835 € 0,886 €
Non Mécanisable (51 à 350 g) 0,425 € + 11,440 €/kg 0,425 € + 11,440 €/kg 0,486 € + 11,440 €/kg

G4 Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids
Tarifs nets unitaires

Code Postal Département Toute France
Mécanisable (0 à 50 g) 0,567 € 0,567 € 0,619 €

Non Mécanisable (0 à 50 g) 0,634 € 0,634 € 0,705 €
Non Mécanisable (51 à 350 g) 0,415 € + 5,690 €/kg 0,415 € + 5,690 €/kg 0,499 € + 5,690 €/kg

Délai indicatif : 2 jours

Délai indicatif : 3 jours

Délai indicatif : 4 jours




